







**Ноокат районунун Н.Исанов атындагы айылдык кеңешинин депутаттыгына талапкерлердин тизмеси
6 мандаттуу №2 Жар-Коргон шайлоо округу (УШК № 5373)**

№	Сүрөтү	Талапкер жөнүндө маалымат	Программасынын негизги багыттары
1		<p>Амираев Акылбек Акимжнович Туулган жылы жана жери: 12.02.1984-ж., Жар-Коргон а., Ноокат району. Билими: жалпы орто Иштеген жери, ээлеген кызматы, иш тажрыйбасы: Ош облусуна караштуу Араван районундагы цемент заводунда адис. Жеке маалымат: Үй-бүлөлүү, 2 уул, 1 кыздын атасы. Байланыш үчүн маалымат: Жар-Коргон айылы., тел: 0773 58 53 53</p>	<p align="center">Шайлоо алдындагы программасы.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Айыл элдеринин көмүскөдө жаткан жерлерин аныктап ээсина кайтаруу. 2. Айылдагы таза суулардын иретке келтиремин. 3. Айылыбызды көрктөндүрүүгө салым кошууга аракет кыламын 4. Эл үчүн ак эмгек жумшап, алардын көйгөйлөрүн орундатууга көмөктөшүү.
2		<p>Асаева Гулай Маматовна Туулган жылы жана жери: 30.09.1966-ж., Чеч-Дөбө а., Ноокат району. Билими: жогорку университет, филология факультети. Иштеген жери, ээлеген кызматы, иш тажрыйбасы: Н.Исанов айыл өкмөтү, Жар-Коргон айылындагы «Пакиза» балдар бакчасынын директору Жеке маалымат: Үй-бүлөлүү, 1уул, 3кыздын энеси. Байланыш үчүн маалымат: Жар-Коргон а., тел: 0778066477</p>	<p align="center">Шайлоо алдындагы программасы.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Өзүбүздүн аймактагы жергиликтүү маанидеги маселелерди жана көйгөйлөрдү мыйзам чегинде жана калкка пайдалуу иш чараларды уюштуруу менен өз убагында чечүүгө аракет кыламын Айылдагы таза суулардын иретке келтиремин. 2. Айылыбыздын жаркын келечеги үчүн элдердин муктаждыгын кызыкчылыктарын орундатуу. Соцобъектилерге (мектеп бала бакчаларга) айыл өкмөтүнүн бюджетинен акча каражатын бөлдуруп берүү. 3. Мугалимдер үчүн айыл өкмөтү тарабынан коммунальный услугасын төлөп берүү жагын кароо. Жөлөк пул алууга муктаж болгон уй-бүлөлөргө көмөк көрсөтүү. Жаны ачылган «Пакиза» балдар бакчасынын техникалык базасын чындоого аракеттерди жасоо балдар үчүн жакшы шарттарды тузуу. Эл үчүн ак эмгек жумшап, алардын көйгөйлөрүн орундатуу га көмөктөш.

3		<p>Жанбаева Марал Сатбаевна Туулган жылы жана жери: 20.10.1964-ж., Жар-Коргон а., Ноокат району. Билими: жогорку Иштеген жери, ээлеген кызматы, иш тажрыйбасы: Н.Исанов айыл өкмөтү, Жар-Коргон айылындагы «Акинай гулу» балдар бакчасынын директору. Жеке маалымат: Үй-бүлөлүү, беш баланын энеси. Байланыш үчүн маалымат: Жар-Коргон а., тел: 0770 15 13 70</p>	<p>Шайлоо алдындагы программасы.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Жар-Коргон айыл аймагына ар тараптуу инвестиция тартуу, аялдарга жумуш орундарын түзүү. 2. "Элге ыңгайлуу жашоо. сапаттуу билим, балдарга жакшы шарт" деген ураандын алдында айылыбызга балдар бакчасынын имаратын кенейтип, жаңы бакчанын имаратын куруу. 3. "Дени сак бала, дени сак мамлекет" балдардын тамак ашын витаминдештируу. Айылыбыздагы аялдарга иш орундарын түзүп, сырттан келген инвесторлорду айылыбызга тартуу. Пайдаланылбай калган ижара жерлерди иштетүүгө элге көмөк көрсөтүү. Биздин айыл өкмөттө лицей-гимназиясын ачуу. Эски Токтогул мектебинин ордуна. Ата-энелер мектебин түзүп, алар менен чогуу иш алып баруу. Айыл өкмөттөн каралган акча каражаттарын унөмдүү жана сарамжалдуу өз багытында иштетүү. Алыскы аралыктан бакчага келген балдарга унаа уюштуруу. Эл үчүн ак эмгек жумшап, алардын көйгөйлөрүн орундатууга көмөктөш
4		<p>Жапаров Таалайбек Маматович Туулган жылы жана жери: 04.07.1969-ж., Жар-Коргон а., Ноокат району. Билими: Жалпы орто Иштеген жери, ээлеген кызматы, иш тажрыйбасы: "Жапаров 69" жеке чарбасынын жетекчиси Жеке маалымат: Үй-бүлөлүү, 2 уул, 3 кыздын атасы. Байланыш үчүн маалымат: Жар-Коргон а., тел: 0777 01 03 72</p>	<p>Шайлоо алдындагы программасы.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Айыл элинин көйгөйлүү маселелерди чечүүгө жардам кылуу. 2. Айыл өкмөттөн бөлүнгөн бюджеттик каржылоолорду өз багытында иштетүүнү көзөмөлдөө. 3. Эл үчүн ак эмгек жумшап, алардын көйгөйлөрүн орундатууга көмөктөш. 4. Айыл өкмөткө келген инвестицияларды тартуу.
5		<p>Курмушуев Асилбек Турдумаматович Туулган жылы жана жери: 17.09.1987-ж., Жар-Коргон а., Ноокат району. Билими: Жалпы орто Иштеген жери, ээлеген кызматы, иш тажрыйбасы: Жар-Коргон айылы, дыйкан. Жеке маалымат: Үй-бүлөлүү, 2 уул, 2 кыздын атасы.</p>	<p>Шайлоо алдындагы программасы.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Айыл элдеринин көмүскөдө жаткан жерлерин аныктап ээсина кайтаруу. 2. Айылдагы таза суулардын иретке келтирүүсүн. 3. Айылга иш орундарын түзүп, келген инвесторлорду айылыбызга тартуу.

		Байланыш үчүн маалымат: Жар-Коргон а., тел: 0770 63 63 97	4. Эл үчүн ак эмгек жумшап, алардын көйгөйлөрүн орундатууга көмөктөш.
6		<p>Нурланбек уулу Эрлан Туулган жылы жана жери: 14.07.1995-ж., Жар-Коргон а., Ноокат району. Билими: Жалпы орто Иштеген жери, ээлеген кызматы, иш тажрыйбасы: Жар-Коргон айылы дыйкан. Жеке маалымат: Үй-бүлөлүү, 2 кыздын атасы. Байланыш үчүн маалымат: Жар-Коргон а., тел: 0222 00 38 00</p>	<p>Шайлоо алдындагы программасы.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. «Таза айыл» долбоору. Айылдын көчөлөрүнө таштанды таштоочу урналарды орнотуу, демилгесин көтөрүү 2-3 айда тазалык акциясын өткөрүү, айылыбыздын киребериштерин жана чет жактарын тазалоо. 2. Айылдагы жаштардын биримдиги, ынтымагы үчүн жаштар курултайын ишке киргизуу. 3. Жаштар арасында айылдык жаштар курултайын уюштуруу, айыл ичиндеги жаштардын маселесин чечүү, жаштар менен чондор арасын бекемдөө максатында көпүрө болуу. 4. Айылыбыздын көчөлөрүн кароо. Жарыгы жок көчөлөрдү жарыктандырууну уюштуруу, көчөлөрдүн ондоп тузөө иштерин уюштуруу. 5. “Мектебим менин зеимде” программасы. Айылдан чыккан чыгаан инсандар менен мектеп окуучулары арасында жолугушуу өткөрүү, мектеп бутуруучуларын окуучуларга салым кошууга чакыруу. 6. Спорттук иш-чара. Жаштардын ден-соолугуна кам көрүү жана спортко кызыктыруу максатында мелдештерди өткөрүү. Кыргызстанда белгилуу спорт чеберлери менен семинар жолугушууларды өткөрүү. Айылда спорт турлору боюнча кружокторду уюштуруу.
7		<p>Паизова Батма Дыйкановна Туулган жылы жана жери: 19.11.1987-ж., Жар-Коргон а., Ноокат району. Билими: Жалпы орто Иштеген жери, ээлеген кызматы, иш тажрыйбасы: Ноокат районунда жайгашкан “Кырк Күнгөй” СПАда текшерүүчү Жеке маалымат: Үй-бүлөлүү, 1 кыздын энеси. Байланыш үчүн маалымат: Жар-Коргон а., тел: 0773 82 82 11</p>	<p>Шайлоо алдындагы программасы.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. «Суу өмүр булагы» демекчи айылыбыздын агын суу чарбасынын ар кандай көйгөйлөрүн алдын алуу максатында, элди суу менен өз убагында камсыздандыруу боюнча иш алып барамын. 2. Айылдын эн негизги болгон таза суу менен агын суунун маселелерин чечүүгө аракет кыламын. 3. Айыл өкмөттөн каралган акча каражаттарын унөмдүү жана сарамжалдуу өз багытында иштетууну көзөмөлдөө. 4. Эл үчүн ак эмгек жумшап, алардын көйгөйлөрүн орундатууга көмөктөш.

8		<p>Сагынбаев Уларбек Сагынбаевич Туулган жылы жана жери: 01.03.1995-ж., Жар-Коргон а., Ноокат району. Билими: жогорку Иштеген жери, ээлеген кызматы, иш тажрыйбасы: Ноокат районунун шаар куруу жана архитектура боюнча башкармалыгынын башчысынын орун басары. Жеке маалымат: Үй-бүлөлүү, 1 кыздын атасы. Байланыш үчүн маалымат: Жар-Коргон а., тел: 0771472757</p>	<p>Шайлоо алдындагы программасы.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Экономика жана инфраструктура маселелеринен социалдык жана маданий жактан өнүктүрүү программаларын жүзөгө ашыруу. 2. Муниципалдык системаны, саламаттык сактоо, билим берүү жана спортту өнүктүрүүнү уюштуруу. 3. Муниципалдык маданий мекемелерди сактап жана жакшыртуу — музей, маданият үйлөрү жана башкалар. 4. Ошондой эле, айлана-чөйрөнү коргоо, айылымды өркүндөтүүгө салым кошуу максатында. 5. Турак үйлөрдүн жана аларга жанаша жайгашкан жер тилкелерин, сугат системаларын (арык менен ачык түрдө сугаруу же тутуктөр аркылуу сугарууну жөнгө салуу)
9		<p>Сулайманов Максат Шакирович Туулган жылы жана жери: 29.01.1969-ж., Жар-Коргон а., Ноокат району. Билими: Атайын орто Иштеген жери, ээлеген кызматы, иш тажрыйбасы: Ноокат району Н.Исанов айыл өкмөтү, Жар-Коргон айылындагы «Акинай-гулу» балдар бакчасынын чарба башчысы. Жеке маалымат: Үй-бүлөлүү, 3 кыз, 2 уулдун атасы. Байланыш үчүн маалымат: Жар-Коргон а., тел: 0222 08 82 71</p>	<p>Шайлоо алдындагы программасы.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. «Сапаттуу билим, балдарга жакшы шарт, элге ынгайлуу жашоо» деген ураандын алдында айылыбызга балдар бакчасынын имаратын кенейтип, жаңы бакча куруу. 2. Айылыбыздагы иш орундарын түзүп, сырттан келген инвесторлорду айылыбызга тартуу. 3. Айыл өкмөттөн каралган акча каражаттарын унөмдүү жана сарамжалдуу өз багытында иштетүү. 4. Алыскы аралыктан бакчага келген балдарга унаа уюштуруу. 5. Эл үчүн ак эмгек жумшап, алардын көйгөйлөрүн орундатууга көмөктөш

10		<p>Сүйүн уулу Раушанбек Туулган жылы жана жери: 16.04.1975-ж., Жар-Коргон а., Ноокат району. Билими: Жогорку Иштеген жери, ээлеген кызматы, иш тажрыйбасы: Ноокат районунун Жар-Коргон айылы, дыйкан чарбасынын торагасы. Жеке маалымат: Үй-бүлөлүү, 3 кыз, 3 уулдун атасы. Байланыш үчүн маалымат: Жар-Коргон а., тел: 0770 20 10 31</p>	<p>Шайлоо алдындагы программасы.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Айылдагы эгин талааларына келуучу арыктарды көзөмөлдөп тазалап турууга суу жеткизүү. 2. Айылдын эн негизги болгон көйгөйлүү маселелерин оз ордунда чечүү. 3. Айыл өкмөттөн каралган акча каражаттарын унөмдуу жана сарамжалдуу өз багытында иштетууну көзөмөлдөө. 4. Эл үчүн ак эмгек жумшап, алардын көйгөйлөрүн орундатууга көмөктөш. 5. Айылдагы мектепке жана бала бакчага барчуу чон жолдун чет жагын балдар үчүн тротуар салууга атайын демөөрчүлөрдү таап аны ишке ашыруу.
11		<p>Ташиев Мелисбек Жолдошевич Туулган жылы жана жери: 08.09.1983-ж., Жар-Коргон а., Ноокат району. Билими: жалпы орто Иштеген жери, ээлеген кызматы, иш тажрыйбасы: Ноокат районунун Н.Исанов атындагы Жайыт комитетинин торагасы. Жеке маалымат: Үй-бүлөлүү, 1 кыз, 3 уулдун атасы. Байланыш үчүн маалымат: Жар-Коргон а., тел: 0997 20 03 03</p>	<p>Шайлоо алдындагы программасы.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Айыл элине жеринен маалыматты чагылдыруу, 2. Бүгүнкү күндө санариптик өлкө, технологиянын талабы алыскы жаңы конуштарды жана тоолуу аймакты энергия системасы менен камсыз кылуу. 3. Айылдык , жергиликтуу маанидеги маселелерди жеринен чечүү, элет элине социалдык жактан көмөк көрсөтүү.

**Темиркул уулу Өмүрзак**

Туулган жылы жана жери: 11.05.1990-ж., Жар-Коргон а., Ноокат району.

Билими: жогорку

Иштеген жери, ээлеген кызматы, иш тажрыйбасы: Ноокат районунун Жар-Коргон айылында дыйкан.

Жеке маалымат: Үй-бүлөлүү, 2 кыз, 1 уулдун атасы.

Байланыш үчүн маалымат: Жар-Коргон а., тел: 0773 66 77 78

Шайлоо алдындагы программасы.

1. Айыл элинин көйгөйлүү маселелерин ордунда чечүүгө жардам берүү.
2. Айыл өкмөттөн бөлүнгөн бюджетти каржылоолорду өз багытында иштетүү жана көзөмөлдөө.
3. Элет жеринде даам эгиндеринин аянттарын кеңейтүү.
4. Айылды жашылдандырууга көктөндүрүүгө салым кошуу.
5. Эл үчүн ак эмгек жумшап, алардын көйгөйлөрүн орундатууга көмөктөшүү